

Warszawa, dnia 16.04.2019 r.

dot.: numer sprawy: 7/DB/PN/2019**Modyfikacja i wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1a, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), Zamawiający odpowiada na pytania zadane do SIWZ i dokonuje modyfikacji SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia na: „**Wykonywanie usługi sprzątnia w budynku Głównego Urzędu Statystycznego w Warszawie, al. Niepodległości 208**”; numer sprawy: 7/DB/PN/2019, ogłoszenie o zamówieniu numer 2019/S 061-141592 z dnia 27-03-2019 r.

Pytanie nr 14

W załączniku nr 8 do SIWZ, Zamawiający podał czynności co do których wymaga zatrudnienia osób na umowę o pracę. Czy Zamawiający uzna ten warunek za spełniony jeżeli czynności dotyczące nakładanie powłok polimerowych, przyklejanie pasków antypoślizgowych i mycia okien będą wykonywały osoby prowadzące działalność gospodarczą, będące podwykonawcą Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający uzna warunek za spełniony, z zastrzeżeniem, że wskazane w pytaniu czynności zostaną wykonane przez osoby prowadzące działalność gospodarczą osobiście. W innym przypadku, zgodnie z art. 29 ust. 3a ustawy Pzp osoby te będą musiały być zatrudnione na umowę o pracę przez podwykonawcę.

Pytanie nr 15

Czy całkowity metraż okien podany przez Zamawiającego do mycia jest liczony dwustronnie?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, zgodnie z rozdziałem II pkt 5 ppkt 4) Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 16

Zamawiający w dokumentacji przetargowej podaje, że osoby realizujące usługę sprzątnia muszą posiadać aktualne zaświadczenie o niekaralności. Wnosimy o usunięcie tego zapisu, ponieważ nie ma podstawy prawnej dla której Zamawiający może żądać tego rodzaju dokumentów od Wykonawcy. Tylko niektóre instytucje publiczne mogą żądać zaświadczenia o niekaralności i są to m.in.: straż graniczna, policja, instytucje bankowe, szkoły.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w tym zakresie w pkt 11, rozdział III Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie nr 17

W paragrafie 1 ust. 31 projektu umowy, Zamawiający wskazał nieaktualną podstawę prawną w zakresie ochrony danych osobowych, prosimy o dostosowanie projektu umowy do obowiązujących przepisów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w tym zakresie w § 1 ust. 31 wzoru umowy, stanowiącym załącznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 18

Czy w przypadku wyłączenia części metrażu objętego usługą sprzątnięcia, Zamawiający pozwoli na proporcjonalne zmniejszenie ilości osób realizujących usługę sprzątnięcia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie ilości osób realizujących usługę sprzątnięcia w przypadku wyłączenia części metrażu objętego usługą sprzątnięcia.

Pytanie nr 19

Czy sprzątnięcie 24 pomieszczeń plombowanych o powierzchni 416 m² mogą wykonywać osoby pracujące na tzw. „serwisie dziennym”?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Zgodnie z pkt 5 rozdziału VI Opisu przedmiotu zamówienia, sprzątnięcie 24 pomieszczeń plombowanych o powierzchni ok. 416 m² powinno odbywać się w obecności pracowników GUS w godzinach: 9.00 - 11.00.

Pytanie nr 20

Czy Zamawiający uzna spełnienie zatrudnienia osoby bezrobotnej zgodnie z deklaracją w czwartym kryterium oceny oferty, jeżeli osoba ta będzie zatrudniona do realizacji zamówienia przez podwykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie uzna spełnienia zatrudnienia osoby bezrobotnej zgodnie z deklaracją w czwartym kryterium oceny oferty, jeżeli osoba ta będzie zatrudniona do realizacji zamówienia przez podwykonawcę. Na podstawie deklaracji złożonej w ofercie, stanowiącej załącznik nr 11 do Umowy, Wykonawca zgodnie z art. 29 ust. 4 pkt. 1) ustawy Pzp zobowiązany jest zatrudnić do realizacji wykonywania przedmiotu umowy 1 osobę bezrobotną w rozumieniu ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2016 r. poz. 645, z późn. zm.) skierowaną do Wykonawcy przez Urząd Pracy, w wymiarze czasu pracy minimum 1/2 etatu, na okres trwania Umowy.

Pytanie nr 21

Czy Zamawiający umożliwi zamontowanie pralki prania mopów i ścierek potrzebnych do realizacji zamówienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ze względów technicznych Zamawiający nie umożliwi zamontowania pralki do prania mopów i ścierek potrzebnych do realizacji zamówienia.

Pytanie nr 22

W projekcie umowy w §1 ust. 11 Zamawiający zaznaczył, że Wykonawca jest zobowiązany do przedstawienia listy osób, które będą wykonywały prace na rzecz Zamawiającego. Listę należy dostarczyć osobie sprawującej nadzór nad realizacją umowy w terminie co najmniej 5 dni roboczych przed planowanym rozpoczęciem prac. Czy istnieje możliwość zmiany tego zapisu i skrócenie tego terminu do 2 dni? Z doświadczenia Wykonawcy wynika, że 5 dni roboczych jest to długi okres i osoby, które zadeklarowały współpracę z Wykonawcą, z różnych powodów, mogą z niej zrezygnować, co może powodować nagłe zmiany w kadrze.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje wymóg przedstawienia listy osób, które będą wykonywały prace na rzecz Zamawiającego, w terminie co najmniej 5 dni roboczych przed planowanym rozpoczęciem prac. Zgodnie z § 1 ust. 12 wzoru umowy, Wykonawca powiadomi Zamawiającego o aktualizacji wykazu, w zakresie zmiany, zwiększenia lub zmniejszenia obsady, najpóźniej na 2 dni robocze przed każdą zmianą.

Pytanie nr 23

W projekcie umowy w §1 ust. 30 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca dokumentował fakt zatrudnienia osoby bezrobotnej w kolejnych okresach rozliczeniowych w terminie do 10-go dnia każdego miesiąca. Zamawiający wymaga aby przesyłane były: Oświadczenie Wykonawcy o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osoby bezrobotnej; poświadczoną za zgodność z oryginałem przez Wykonawcę kopię umowy o pracę osoby bezrobotnej; Zaświadczenie właściwego oddziału ZUS; Oświadczenie Wykonawcy lub podwykonawcy dotyczące stosowania

aktualnych wymaganych stawek najniższego wynagrodzenia i stawki godzinowej. Wnosimy o zmianę zapisu na taki, że Zamawiający wymaga ww. dokumentów w momencie zatrudnienia osoby bezrobotnej, ale bez konieczności comiesięcznego ich przesyłania, jeżeli usługa jest realizowana cały czas przez tę samą osobę.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 24

W projekcie umowy w §5 ust. 17 Zamawiający zaznaczył, że Wykonawca zobowiązany jest do natychmiastowego (max w czasie 4 godzin od stwierdzenia tego faktu) skierowania do realizacji przedmiotu Umowy innych pracowników, jeśli zostanie stwierdzone, że przebywający na terenie siedziby GUS pracownicy Wykonawcy są pod wpływem alkoholu lub środków odurzających. Wnosimy o zmianę tego zapisu i wydłużenie tego okresu do 6 godzin. Z doświadczenia Wykonawcy wynika, że znalezienie osoby na zastępstwo w tak krótkim czasie może być problematyczne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dokonał modyfikacji zapisów w tym zakresie w § 5 ust. 17 wzoru umowy, stanowiącym załącznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie nr 25

W projekcie umowy w §7 ust. 2 jest napisane, że Zamawiający powiadomi Wykonawcę z 2 dniowym wyprzedzeniem w przypadku pkt. 1 (pranie dywanowych wykładzin podłogowych). Wnosimy o zwiększenie tego okresu do 7-5 dni, ponieważ z doświadczenia Wykonawcy wynika, że okres 2 dni może być za krótki, jeśli chodzi o odpowiednie przygotowanie się do wykonania zadania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 26

Czy istnieje możliwość zmniejszenia kar o 50%, które przewidziane są w §14 projektu umowy? Zwracamy szczególną uwagę na zmniejszenie kary z §14 ust. 1 pkt. 16, tj. „za udokumentowane naruszenie zasad zachowania poufności danych i informacji, o których mowa w § 23, w wysokości 100 000,00 zł brutto za każde naruszenie”. Powszechnie wiadomo, że kary mają działać dyscyplinująco na Wykonawcę, a nie mają mieć na celu nadmierne obciążenie ekonomiczne przedsiębiorcy. Wysokość tych kary jest rażąco niesprawiedliwa w porównaniu do przewidywanej ceny brutto za jeden miesiąc usługi.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie nr 27

W projekcie umowy §19 ust. 2 Zamawiający zaznaczył, że musi wyrazić zgody na zmianę Podwykonawcy, bądź dodanie nowego Podwykonawcy przez Wykonawcę. W jakich przypadkach Zamawiający może nie wyrazić zgody na zmianę Podwykonawcy, bądź na zatrudnienie nowego Podwykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający może nie wyrazić zgody na zmianę Podwykonawcy, bądź na zatrudnienie nowego Podwykonawcy w przypadku nie przestrzegania przez Wykonawcę przepisów prawa powszechnie obowiązujących i norm społecznych, stosowanie nieuprawnionych praktyk, w tym w szczególności braku płatności podwykonawcom.

Zamawiający dokonał następującej modyfikacji SIWZ:

pkt 6 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia otrzymuje brzmienie:

„Przedmiot zamówienia będzie realizowany w okresie 36 miesięcy od dnia podpisania umowy.”

pkt 11, rozdział III Opisu przedmiotu zamówienia

Zamawiający usuwa pkt. 11, w rozdziale III Opisu przedmiotu zamówienia, stanowiącym Załącznik nr 1 do SIWZ o brzmieniu:

Główny Urząd Statystyczny

Aleja Niepodległości 208, 00-925 Warszawa
tel. 22 608 31 19
DGSEK@stat.gov.pl
stat.gov.pl

„Wykonawca dla każdej osoby skierowanej do wykonywania przedmiotu zamówienia w budynku GUS, przed przystąpieniem do pracy, złoży indywidualne oświadczenie o niekaralności na dzień rozpoczęcia pracy. Osoba, dla której Wykonawca nie złoży oświadczenia o niekaralności nie zostanie dopuszczona do wykonywania przedmiotu zamówienia”.

rozdział V Opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie:

„Przedmiot zamówienia będzie realizowany w okresie 36 miesięcy od dnia podpisania umowy.”

Pkt 10 Formularza ofertowego otrzymuje brzmienie:

„Zobowiązujemy się do realizacji przedmiotu zamówienia przez okres 36 miesięcy od dnia podpisania umowy.”

pkt 144, kolumna „odpowiedź” w oświadczeniu w formie jednolitego dokumentu sporządzonego zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE

Zamawiający usuwa w pkt 144 w kolumnie „odpowiedź” zapis o brzmieniu:

„Zgodnie z pkt. 7.1.3) SIWZ: Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że posiada zdolność kredytową lub dysponuje środkami finansowymi w wysokości, co najmniej 250.000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych).”

pkt 151, kolumna „odpowiedź” w oświadczeniu w formie jednolitego dokumentu sporządzonego zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE

Zamawiający usuwa w pkt 151 w kolumnie „odpowiedź” zapis o brzmieniu:

„Zgodnie z pkt. 7.1.4) SIWZ: O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy wykażą, że należycie wykonali w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 1 zamówienie polegające na wykonaniu lub wykonywaniu umowy na organizację spotkań (konferencje, seminaria, szkolenia) o wartości nie mniejszej niż 250.000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych).”

§ 1 ust. 14 Wzoru umowy

Zamawiający usuwa ust. 14 w § 1 Wzoru umowy, stanowiącym Załącznik nr 7 do SIWZ o brzmieniu:

„Wszystkie osoby skierowane przez Wykonawcę do wykonywania przedmiotu Umowy w budynku GUS, muszą posiadać aktualne zaświadczenie o niekaralności na dzień rozpoczęcia pracy.”

§ 1 ust. 31 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„Kopia umowy powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracownika, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności bez adresów, nr PESEL pracowników). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.”

§ 2 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

Przedmiot Umowy będzie realizowany przez 36 miesięcy od dnia podpisania Umowy.

§ 5 ust. 17 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

„W przypadku stwierdzenia, że przebywający na terenie siedziby GUS pracownicy Wykonawcy są pod wpływem alkoholu lub środków odurzających, Wykonawca zobowiązany jest do natychmiastowego (max w czasie 6 godzin od stwierdzenia tego faktu) skierowania do realizacji przedmiotu Umowy innych pracowników.”

We wzorze umowy dodaje się Załącznik nr 14 - Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Modyfikacja stanowi integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Treść modyfikacji SIWZ oraz załącznik nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia zmieniony dnia 16.04.2019 r., Załącznik nr 2 do SIWZ – Formularz ofertowy zmieniony dnia 16.04.2019 r., Załącznik nr 6 do SIWZ - Oświadczenie w formie jednolitego dokumentu sporządzonego zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji Europejskiej wydanym na podstawie art. 59 ust. 2 dyrektywy 2014/24/UE zmieniony dnia 16.04.2019 r., Załącznik nr 7 do SIWZ – wzór umowy zmieniony dnia 16.04.2019 r. oraz sprostowanie ogłoszenia o zamówieniu zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego: <http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/> oraz <http://gus.ezamawiajacy.pl>.



Główny Urząd Statystyczny

Aleja Niepodległości 208, 00-925 Warszawa
tel. 22 608 31 19
DGSEK@stat.gov.pl
stat.gov.pl